1

中畜协〔2016〕9 号

关于召开第十一届(2016)中国牛业发展大会的通知

全国各牛业生产、加工企业及相关行业工作者：

为加快推进我国现代牛业发展，充分发挥资源优势，提升生产

效率，增强牛业供给的适应性和灵活性，促进企业间的交流、合

作与发展，打造企业或产品品牌，拓展国内外市场，进一步提高

行业的整体效益和市场综合竞争能力，全面推动我国牛业快速可

持续发展，中国畜牧业协会定于 2016 年 9 月 27～28 日在四川省

宣汉县召开“第十一届(2016)中国牛业发展大会”，欢迎全国牛业

(肉牛、奶牛、水牛、牦牛)及其相关行业(养殖、屠宰、加工、贸

易、餐饮、投资、兽药、生物制品、饲料、牧草、设备等)的企业

家、专家、管理者等踊跃参加，现就会议事项通知如下：

一、时间：2016 年 9 月 27～28 日(9 月 26 日报到)

二、地点：四川宣汉九龙饭店 (四川省达州市宣汉县石岭路

288 号)

 2

三、主要内容

1、第十一届中国牛业发展大会开幕式

2、牛业发展专题论坛

3、观摩考察

4、中国畜牧业协会牛业分会三届二次常务理事会

四、联系方式

地址：北京市朝阳区曙光西里甲 6 号时间国际大厦 1 座 902

邮编：100028

电话：010-58677700-853        传真：010-58677809

联系人：程玛丽(13810825774)   赵航(13810787539)

刘强德(13601097030)

E-mail：catt@caaa.cn           网址：www.caaa.cn

附件：第十一届(2016)中国牛业发展大会会议指南

中国畜牧业协会

2016 年 6 月 2 日

抄报：农业部畜牧业司、农业部兽医局、全国畜牧总站

中国畜牧业协会秘书处              2016 年 6 月 2 日  印发

http://www.caaa.cn/

 3

附件

第十一届（2016）中国牛业发展大会
THE ELEVENTH (2016) CHINA NATIONAL CATTLE

INDUSTRY DEVELOPMENT CONFERENCE

会议指南
会 议 组 织

主办单位：中国畜牧业协会

承办单位：四川省农业厅、达州市人民政府、宣汉县人民政府

协办单位：四川省畜牧科学研究院、四川省畜牧总站、达州市农业局、

宣汉县农业局

会 议 主 题

发挥资源优势，增强牛业精准供给

会 议 概 述

随着我国进入“十三五”全面建成小康社会的关键决胜阶段，畜牧业推进

供给侧结构性改革的步伐将逐步加快，并向着低投入高产出、产业链更加

紧密、资源环境更加协调的发展模式转型。近年来，我国养牛业在平稳中

调整，在调整中优化，在保障畜产品有效供给、推动种养结合循环发展、

促进养殖增收等方面发挥了积极作用，但也面临着一系列亟待解决的问题：

自主培育品种的市场优势尚未充分体现；生产结构对于消费需求变化的适

应能力相对较弱；低价进口产品对于行业的冲击日渐加剧；资源环境约束

趋紧对于传统养殖方式形成了巨大挑战。新阶段新常态，需要广大牛业从

业者审时度势，共谋出路，妥善解决发展中积聚的问题和矛盾，推动养牛

业在畜牧业现代化进程中取得新的突破。

宣汉县是四川省第一养牛大县，对于在我国南方地区发展养牛业经验

丰富。2015 年，宣汉县牛存栏达 19.4 万头（其中：能繁母牛存栏数达到 12.4

万头），占全省的 3.3%。该县特别注重资源优势的科学利用，由当地培育的

 4

蜀宣花牛是以宣汉黄牛为母本，选用西门塔尔牛和荷斯坦乳用公牛为父本

杂交改良而成的乳肉兼用型牛种，是具有自主知识产权的中国培育牛新品

种，能较好适应南方高温、高湿自然气候和农区粗放饲养管理条件，当地

政府坚持适度规模集中连片母牛养殖，在政策扶持和技术服务等方面向母

牛养殖户倾斜，加快了蜀宣花牛新品种成果研究与推广。同时，宣汉县以

南方山区饲草饲料综合利用为特色，始终坚持种草养畜和农作物秸秆综合

利用，助推了农民增收和牛产业稳定持续发展。2015 年，全县共种植优质

牧草 12.3 万亩；处理利用秸秆达到了 25.6 万吨。经过 30 多年的探索与努

力，宣汉县成功建立起 “育种—扩繁—产业化”的牛产业模式，对于引导全

国牛业提升产品竞争力，推进供给侧结构改革具有重要的借鉴意义。此次

会议在宣汉县召开，将向全国代表展示宣汉关于肉牛发展的先进经验，通

过参观、交流、研讨，启迪产业发展的新思路，形成行业发展建议，欢迎

全国牛业及相关行业工作者积极参会。让我们携手共进，共创我国牛业更

加辉煌的明天。

会 议 内 容

一、牛业发展专题论坛

高端论坛：论坛报告将邀请国内外在牛业领域有影响力或有丰富经验

的企业代表作主题发言，内容涉及当前牛业(肉牛、奶牛、水牛、牦牛等)

的热点、难点、焦点问题，主题包括：

1、中国肉牛产业现状分析及未来发展趋势预测

2、国内外市场加速融合背景下的牛业发展战略

3、“粮改饲”时代与肉牛养殖业

4、种业发展的自主化与市场化

5、养殖废弃物资源化利用

6、种草（杂交构树）与养牛

7、地方品种保种开发与品种改良

8、食品安全与追溯体系建设等

 5

9、养牛与脱贫攻坚

10、“互联网+”肉牛养殖。

“微信墙”互动活动：参会代表可针对高端论坛报告内容，直接通过手

机微信与演讲嘉宾对话或提问，嘉宾当场给予回应并对问题进行解答，形

成互动。

分组论坛：

第一组：牛业养殖节本增效成功案例解析

主要内容：邀请各地先进代表从强化科技支撑和装备改善，提升生产

性能，改善资源转化效率等方面介绍有效降低养殖成本的经典案例。

第二组：中澳牛业商贸合作交流

主要内容：中澳自贸协定签署后，进口澳洲牛业产品的政策、合作前

景、操作流程交流；本土企业成功拓展澳洲市场的经验分享。

第三组：“向管理要效益”企业管理专题培训

主要内容：根据肉牛养殖企业现状，结合当前社会环境及消费环境现

状，就如何利用管理手段解决养殖企业在质量、成本、速度、安全这四个

方面遇到的问题进行详细的阐述。所涉及的管理方法包括精益管理、企业

标准化及质量管理体系（ISO9000）等。

二、参观

1、宣汉县规模肉牛养殖基地

2、蜀宣花牛和无角牛展示

3、玉米种植及秸秆青贮利用

三、中国畜牧业协会牛业分会三届二次常务理事会

会 议 须 知

一、会议日程

9 月 26 日报到(要求 21 点之前)，在重庆机场、达州机场统一安排接机，

达州火车站、宣汉高速公路口设立接待站，自带车的来宾自行报到。

 6

27 日 第十一届(2016)中国牛业发展大会开幕式；参观规模肉牛养殖场。

28 日 高层论坛及分组论坛；常务理事会。

注：具体会议日程以报到时的会议指南为准

二、报到须知

（一）报到时间：2016 年 9 月 26 日

（二）报到地点：四川省达州市宣汉县九龙饭店一楼大厅

三、参会人员

1、邀请国家有关部委，重点涉农院校，四川省党政领导、相关厅局负

责人；省内地级市、省外毗邻市党政领导、农牧部门负责人；国内新闻媒

体参加；

2、牛业及与之相关的兽药、生物制品、饲料、器械设备、用品、用具、

餐饮、IT 等行业的生产、加工、贸易等企业的行政人员、管理人员、技术

人员，畜牧行业管理、教学、科研人员等。

四、论文征集

欢迎企业家、专家、管理者踊跃投稿，论文（报告）内容可参考专题

论坛题目，文章一般不超过 5000 字。投稿截止日期为 2016 年 9 月 1 日（收

到日期），请将稿件以电子邮件形式发至组委会邮箱（catt@caaa.cn）。来稿

经审阅合格后免费刊登。

五、大会会刊

会前出版彩色会刊，内容以特邀企业家、专家、管理者等通过对中国

现代牛业发展状况的分析所撰写发表的优秀文章、支持和协办单位的成果、

产品介绍等为主。会刊采用 16K 国际开本(210×285 平方毫米)，封面和封底

为折叠式。

六、会议费用

会务费：会员(限交纳会费的会员)1100 元/人，非会员 1300 元/人。会务费包

 7

含注册费、会议期间餐费、资料费、场租费、茶歇等费用。非会员凡在 2016

年 9 月 1 日前，注册并将会务费汇入会务组的，享受优惠价格：1100 元/

人（以汇款底单日期为准）。

已交费的会议代表因故不能参会的，退回已交会务费的 80%。

住宿统一安排，费用自理。只参会不住宿者组委会提供午餐和晚餐。

七、参会办法

请在网上填报，以保证信息有效正确。

填报网址：         http://niuye.caaa.com.cn/wss/exhibit/reg_01.aspx

微信搜索中国畜牧业协会牛业分会（cattle-caaa），关注该公众号，即可

从微信上报名。

也可通过回执报名，见附件三。报名截止日期：2016 年 9 月 1 日。

八、会议地点

四川宣汉九龙饭店(四川省达州市宣汉县东乡镇石岭大道 288 号，联系

电话 0818-5888888)

九、会议联系

1、中国畜牧业协会牛业分会

地 址：北京市朝阳区曙光西里甲 6 号时间国际大厦 1 座 902

邮 编：100028

电 话：010-58677700-853        传 真：010-58677809

联系人：程玛丽（13810825774）     赵 航（13810787539）

刘强德（13601097030）

E-mail：catt@caaa.cn、2513584256@qq.com   网址：www.caaa.cn

2、四川省宣汉县农业局

地  址：四川省宣汉县东乡镇石岭大道 422 号

邮  编：636150

 8

电  话：0818-5222037    0818-5222268

传  真：0818-5222037

联系人：赵益元（18982856769）   冯春泉（13882865388）

冉  莉（13508265011）   曾 锋（13518244128）

黄礼华（18281882888）   王 佶（18381917789）

李青春（15082858566）   廖志敏（13619069912）

E-mail：38023109@qq.com     zyyuan003@163.com

会议宣传服务

一、诚招赞助单位

本届大会设置赞助计划，有意参与的企业请与大会组委会联系。组委

会将通过会议现场、网站、会刊等载体对赞助企业提供个性化宣传服务。

赞助报名见附表一：第十一届（2016）中国牛业发展大会赞助支持确认表；

综合服务项目条款见附表二：赞助综合服务项目指南。

二、征集会刊、通讯录广告

为确保广告质量，可自行制作菲林片或将广告文件(JPG 格式)通过邮箱

发送到组委会。广告文件应满足印刷要求，分辨率不低于 300 像素，单页

广告规格为 210×285平方毫米，双页广告规格(通栏)为 420×285 平方毫米(不

包括“出血”)。广告收费标准附表一。

广告菲林片或广告文件及费用请于 9 月 1 日之前寄到组委会。

三、银行账号

户  名：中国畜牧业协会          账号：349356022214

开户行：中行北京三元桥支行

mailto:zyyuan003@163.com

 9

表一：

第十一届（2016）中国牛业发展大会赞助支持确认表

单位（公章）           联系人：              联系电话：

单项服务（在需要项下划√确认）

会
刊
广
告

封面 10000 元

通

讯

录

广

告

首页（网页版） 4000 元

封底 8000 元

封二 7000 元

插页（网页版） 2000 元

封三 6000 元

首页 6000 元

会

场

宣

传

展位（每个） 5000 元

彩色内页（页） 4000 元  普通条幅（条） 1500 元

黑白内页（页） 2000 元
微信墙广告（家）

（会议全程滚动播放）
3000 元

综合服务（在需要项下划√确认）

项

目

特别赞助单位

赞助单位

协办单位

此表格复印有效。确认赞助单位先到先得，填好后，通过寄送（地址：北京市朝阳区曙光西里

甲 6 号时间国际大厦 1 座 902，邮编 100028）或传真（010-58677809）或电子邮件发送到中国畜牧

业协会牛业分会（catt@caaa.cn），并于 2016 年 9 月 1 日之前付款。

 10

表二：

赞助综合服务项目指南

· 特别赞助单位：

可享受下述赞助服务条款中全部项目；

· 赞助单位：

可任意选择下述赞助服务条款中的 8 项；

· 协办单位：

可任意选择下述赞助服务条款中的 6 项；

赞助服务条款：

1、开幕式嘉宾

2、免赞助企业 4 人注册费及会议期间餐费

3、手提资料袋封面（单面，先到先得）

4、代表证广告

5、大会主背景板及所有会议出版刊物上冠名

6、会刊彩色内页 1 页

7、配发会刊征文 1 篇

8、免费赠送会刊 20 册

9、会场内设立企业宣传展板

10、统一配发企业宣传资料（4 页对开）

11、微网站广告宣传

12、会议现场微信墙广告

——其他可商议

特别说明：

1、以上宣传项目只作为参考，宣传项目可增减，最终以实际商定为准；

2、联系人：赵航(13810787539，010-58677812)

 11

表三：

第十一届(2016)中国牛业发展大会参会回执

单位名称

详细地址

邮 编

业务范围
养殖           设备         动保          屠宰

饲料           商贸         其它               （请注明）

姓  名 性 别 职 务 手  机 联系电话 传  真 E-mail     QQ

是否住宿 是□        否□                      (请划“√”确认)

住宿要求 单间□；   合住标间□；   套房□      (请划“√”确认)

请参会者填好回执，于 2016 年 9 月 1 日之前通过传真(010-58677809）或电子邮件(Email：catt@caaa.cn）发送到中国畜牧业协会牛业分会。此

表复印有效。